PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
terça-feira, 16 de agosto de 2022

Ano II
Edição nº 147

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 984, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Designar servidor para auxiliar servidores até
o  município  de  Pedra  Branca/AP,  no  dia
16/08/2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº 2022.08.12.7214-14 /DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor EDMILSON DO ESPÍRITO SANTO GOMES, para auxiliar
servidores até  o  município  de  Pedra  Branca/AP,  no  dia  16/08/2022,  para  atender  as
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 16 de agosto de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
terça-feira, 16 de agosto de 2022

Ano II
Edição nº 147

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DE PORTARIA Nº 979/2022 - DPE-AP

Errata da Portaria nº 979/2022-DEFENSORIA
PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  de
12/08/2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Errata  da  Portaria  nº  979/2022/DPE-AP,  publicada  no  Diário  Eletrônico  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº 145, de 12/08/2022, com circulação no dia
12/08 /2022.

Onde se lê:

Art. 1º.  Publicizar o deslocamento da  defensora pública  LUMA PACHECO CUNHA DO
NASCIMENTO  NEVES,  da  sede  de  suas  atividades  até  as  aldeias  próximas  ao  Rio
Matapi  /AP  , no período de 28/08/2022 a 03/09/2022, a fim de dar continuidade a Ação de
documentação  e  previdência  nas  Terras  Indígenas  no  Parque  Nacional  Montanhas  do
Tumucumaque,  para colheita de dados pessoais  para emissão de registros públicos dessas
comunidades.

Leia-se:

Art. 1º.  Publicizar o deslocamento da  defensora pública  LUMA PACHECO CUNHA DO
NASCIMENTO NEVES, da sede de suas atividades até as aldeias próximas ao Rio Matapi,
no período de 28/08/2022 a 03/09/2022, a fim de dar continuidade a Ação de documentação e
previdência  nas  Terras  Indígenas  no  Parque  Nacional  Montanhas  do  Tumucumaque,  para
colheita de dados pessoais para emissão de registros públicos dessas comunidades.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 16 de agosto de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

		2022-08-16T13:25:24-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311